PAGE
2

[image: image1.jpg]

М У Н И Ц И П А Л Ь Н Ы Й   С О В Е Т

Ярославского муниципального района

Р Е Ш Е Н И Е

29.06.2023                                                                                                                                № 41
О внесении изменений
в Положение об Управлении градостроительства,
имущественных и земельных отношений Администрации
Ярославского муниципального района
Принято на заседании

Муниципального Совета

Ярославского муниципального района

«29» июня 2023 г.
В соответствии с положениями статей 37 и 41 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьи 54 Устава Ярославского муниципального района МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ ЯРОСЛАВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА Р Е Ш И Л:

Внести в Положение об Управлении градостроительства, имущественных и земельных отношений Администрации
Ярославского муниципального района, утвержденное решением Муниципального Совета Ярославского муниципального района от 24.11.2022 № 94 «Об Управлении градостроительства, имущественных и земельных отношений Администрации Ярославского муниципального района» следующие изменения:

1. Дополнить пунктом 2.1.7 следующего содержания:
«2.1.6. Осуществление муниципального жилищного контроля и контроля в сфере благоустройства в границах поселений, входящих в состав Ярославского муниципального района, в случае заключения органами местного самоуправления соответствующих поселений с органами местного самоуправления Ярославского муниципального района соглашений о передаче им осуществления части своих полномочий по решению вопросов местного значения в сферах муниципального жилищного контроля и контроля в сфере благоустройства.».

2. Пункт 3.3.12 признать утратившим силу.

3. Пункт 3.6 изложить в следующей редакции:
«3.6. В целях выполнения возложенных на него задач Управление осуществляет следующие функции в сфере муниципального контроля:
3.6.1. Осуществляет мероприятия по муниципальному земельному контролю.

3.6.2. Осуществляет мероприятия по муниципальному жилищному контролю и контролю в сфере благоустройства в границах поселений, входящих в состав Ярославского муниципального района, органы местного самоуправления которых заключили с органами местного самоуправления Ярославского муниципального района соглашения о передаче им осуществления части своих полномочий по решению вопросов местного значения в сферах муниципального жилищного контроля и контроля в сфере благоустройства.».

3.6.3. Организует информационное взаимодействие с органами местного самоуправления поселений, входящих в состав Ярославского муниципального района, организациями и гражданами в целях организации муниципального земельного контроля, муниципального жилищного контроля и контроля в сфере благоустройства в порядке, установленном постановлением Администрации Ярославского муниципального района.
3.6.4. Разрабатывает проекты муниципальных правовых актов Ярославского муниципального района по вопросам организации муниципального контроля в отнесенных к компетенции Управления сферах.».
4. Дополнить пунктом 3.7 следующего содержания:
«3.7. Выполняет иные функции в соответствии с муниципальными нормативными правовыми актами Ярославского муниципального района.».
	Глава  Ярославского

муниципального района

_____________ Н.В. Золотников

«____»_______2023 года

	Председатель Муниципального Совета Ярославского муниципального района

_______________Е.В. Шибаев

«____»_________2023 года